

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice

Nr. 12 din 27.03.2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	<i>Penitenciarul nr.1-Taraclia</i>
Localitatea	<i>or. Taraclia</i>
IDNO	<i>1006601002064</i>
Adresa	<i>str. Vodoprovodnaia, 5</i>
Numărul de telefon	<i>0 294 25 5 86</i>
Numărul de fax	<i>0 294 25 5 86</i>
E-mail oficial	<i>p1achizitii@anp.gov.md</i>
Adresa de internet	<i>http://anp.gov.md/</i>
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	<i>Cristina Gavrilița</i>

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	<i>bunuri</i>
Obiectul achiziției	<i>Rechezite de birou</i>
Codul CPV	<i>30192000-1; 35821000-5; 301000000-0</i>
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul. ocds-b3wdp1-MD-1742383567287 https://achizitii.md/ro/public/tender/21383061/ Data publicării: <i>19.03.2025</i>
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	<input type="checkbox"/> Da Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://drive.google.com/drive/folders/10R0B9y0ENNuuYueekP35QJCCud8CClrq
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat;
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	24 398,71 lei

3. Până la termenul-limită (data 25.03.2025, ora 17.00), au depus oferta 5 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/administratorii
1	Crafti Business SRL	1004600069507	Manicov Alexei
2	BIG Distribution SRL	1024600026205	Grozavu Ecaterina
3	Total Gravura SRL	1004600069150	Sergiu Toma
4	Radop Opt SRL	1003600050218	Perșin Nicolai
5	Birovits SRL	1004600011241	Țurea Victor

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
-	-
-	-

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ;

pentru mai multe loturi cumulate ;

✓ pentru toate loturile ;
 alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).
 Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

✓ prețul cel mai scăzut ;
 costul cel mai scăzut ;
 cel mai bun raport calitate-preț ;
 cel mai bun raport calitate-cost ;
 (în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul I „Papetărie”					
Caiete de cancelarie	Crafti Business SRL	130 buc	14,60	1 898,00	2 277,60
Caiete de cancelarie		40 buc	7,25	290,00	348,00
Caiete		19 buc	5,10	96,90	116,28
Caiete		15 buc	8,95	134,25	161,10
Agenda nedatata		6 buc	32,10	192,60	231,12
Agenda datata		1 buc	50,70	50,70	60,84
Mapă din carton cu șina metalică		190 buc	2,50	475,00	570,00
Mapă din carton fără șina metalică		100 buc	3,10	310,00	372,00
Mapă din carton cu legături		55 buc	3,30	181,50	217,80
Mapa din carton cu legaturi BV Premium, alba,		20 buc	4,50	90,00	108,00
Mapa		2 buc	2,75	5,50	6,60
Biblioraft		3 buc	19,30	57,90	69,48
Biblioraft		3 buc	19,30	57,90	69,48
Dosar plastic Clip A		30 buc	8,30	249,00	298,80
Clipboard-mapa A4,		8 buc	15,20	121,60	145,92
Mapă din plastic cu șină		30 buc	2,95	88,50	106,20
Corector -pix		55 buc.	10,90	599,50	719,40
Banda corectoare	60 buc	6,65	399,00	478,80	
Banda adezivă transparenta	47 buc	23,15	1 088,05	1 305,66	
Banda adeziva dublă	10 buc	6,70	67,00	80,40	

Hortie pentru imprimanta	50 cutii	49,25	2 462,50	2 955,00
Hîrtie pentru imprimanta	2 pachet	23,85	238,50	286,20
Hîrtie colorată pentru imprimanta	10 buc	24,85	248,50	298,20
Hortie pentru Foto	6 buc	68,00	408,00	489,60
Stiker hîrtie pentru notițe	33 buc	2,90	95,70	114,84
Index Adeziv	8 set	2,60	20,80	24,96
Cub de hortie	8 buc	25,45	203,60	244,32
Buretiera antibacterială	6 buc	27,55	165,30	198,36
Ața pentru arhivare	9 buc	42,40	381,60	457,92
Ața pentru arhivare	1 buc	43,00	43,00	51,60
Ac mare de cusut dosare	2 buc	5,20	10,40	12,48
Radiera	34 buc	1,95	66,30	79,56
Cuțit	12 buc	1,00	12,00	14,40
Foarfece	7 buc	10,70	74,90	89,88
Foarfece	1 buc	22,85	22,85	27,42
Capsator mare	9 buc.	24,25	218,25	261,90
Capsator mic	5 buc.	14,10	70,50	84,60
Decapsator	8 buc	4,05	32,40	38,88
Pix pe baza de ulei	500 buc	2,00	1 000,00	1 200,00
Rezerve pentru pixuri	20 buc	0,50	10,00	12,00
Pix pe baza de ulei	25 buc	2,00	50,00	60,00
Pix pe baza de ulei	40 buc	2,00	80,00	96,00
Creion simplu	80 buc	1,10	88,00	105,60
Cerneală pentru ștampile	4 buc	6,00	24,00	28,80
Folii de protecție	30 amb	17,05	511,50	613,80
Folii de protecție	2 amb	9,90	19,80	23,76
Folie pentru laminare A4	2 amb	99,85	99,85	119,82
Clei PVA	2 buc	6,40	12,80	15,36
Adeziv creion	106 buc	3,30	349,80	419,76
Baton lipici	50 buc	64,35	64,35	77,22
Adeziv cu bilă de birou	2 buc	5,60	11,20	13,44
Capse pentru capsator	20 buc	2,15	43,00	51,60
Capse pentru capsator	26 buc	1,45	37,70	45,24
Agrafe	22 buc	8,30	182,60	219,12
Agrafe	14 buc	3,05	42,70	51,24
Textmarker permanent	6 buc	2,30	13,80	16,56
Textmarker permanent	5 buc	2,30	11,50	13,80
Textmarker	15 buc	2,15	32,25	38,70
Textmarker	5 buc	2,15	10,75	12,90
Textmarker	3 buc	2,15	6,45	7,74
Textmarker	1 buc	2,80	2,80	3,36
Textmarker	8 buc	2,15	17,20	20,64
Riglă	1 buc	1,15	1,15	1,38
Riglă	7 buc	4,55	31,85	38,22
Binderclips	24 buc	1,60	38,40	46,08
Binderclips	37 buc	1,00	48,00	57,60
Binderclips	5 buc	0,60	7,20	8,64
Binderclips	17 buc	0,40	9,60	11,52

Binderclips		62 buc	0,30	21,60	25,92
Binderclips		112 buc	0,25	30,00	36,00
Pioneze		1 cutie	1,90	1,90	2,28
Pioneze		5 cutie	2,85	14,25	17,10
Plastelin		2 buc	7,75	15,50	18,60
Coperta pentru caiet A4		10 buc	1,55	15,50	18,60
Hirtie ondulatã		2 buc	4,05	8,10	9,72
Hirtie ondulatã		2 buc	4,05	8,10	9,72
Hirtie ondulatã		2 buc	4,05	8,10	9,72
Hirtie ondulatã		2 buc	4,05	8,10	9,72
Hirtie ondulatã		2 buc	4,05	8,10	9,72
Geanta pentru documente		1 buc	77,00	77,00	92,40
Suport pentru pixuri,		5 buc	7,50	37,50	45,00
Tavițe suprapozabile		1set	25,50	51,00	61,20
Lotul II „Drapele”					
Drapel RM	BIG Distribution SRL	2 buc	196,25	392,5	471,00
Drapel UE		2 buc	196,25	392,5	471,00
Lotul III „ pentru imprimanta EPSON EcoTank L6260”					
Cerneala pentru imprimanta EPSON EcoTank L6260	BIG Distribution SRL	1 flac	179,16	179,16	215,00
Cerneala pentru imprimanta EPSON EcoTank L6260		1 flac	129,16	129,16	155,00
Cerneala pentru imprimanta EPSON EcoTank L6260		1 flac	129,16	129,16	155,00
Cerneala pentru imprimanta EPSON EcoTank L6260		1 flac	129,16	129,16	155,00

Anularea procedurii de achiziție publică:

Argumentare:

Componența grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1	Andrei Bușmachi	Președintele grupului de lucru	
2	Mihail Țurcan	Vicepreședinte al grupului de lucru	
3	Ivan Stoianov	Membru grupului de lucru	
4	Victoria Jeleapova	Membrugrupului de lucru	
5	Maria Dragun	Membrugrupului de lucru	
6	Vitali Belcev	Membrugrupului de lucru	
7	Olesea Podcaliuc	Membrugrupului de lucru	
8	Cristina Gavrilița	Secretar al grupului de lucru	